
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 
 

 

 

OGGETTO: PERSONALE. RILASCIO NULLA OSTA DEFINITIVO PER 

TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA PRESSO 

ALTRA AMMINISTRAZIONE PUBBLICA DEL DIPENDENTE B. F. B.. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELLA CESSIONE DI 

CONTRATTO E ALLA CONVENZIONE PER COMANDO 

PARZIALE.      

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DODICI del mese di GIUGNO alle ore 16:00 nella solita sala 

delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il dipendente, B.F.B. – Istruttore Tecnico (categoria degli Istruttori ex cat.C2) – 

dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente, ha presentato in data 11.12.2023, richiesta 

di rilascio di nulla osta al fine di effettuare la mobilità volontaria presso il Comune di Cuneo; 

 

VISTO il comma 1 dell’art.30 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 secondo cui “Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti 

appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni., che facciano domanda di 

trasferimento. Le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti 

in organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando 

preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti 

responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della 

professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire”; 

 

DATO ATTO che con propria precedente Deliberazione n. 160 del 13.12.2023 la scrivente 

Amministrazione rilasciava, al Sig. B.F.B. – Istruttore Tecnico (categoria degli Istruttori ex cat.C2) 

– dipendente a tempo pieno e indeterminato dell’Ente, il nulla osta preventivo alla mobilità 

volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, presso il Comune di Cuneo; 

 

DATO ATTO che il Comune di Cuneo con propria lettera acclarata al protocollo 9564 del 

31.01.2024 comunicava l’idoneità del dipendente B.F. alla copertura del posto vacante e 

l’intenzione dell’Ente di dare corso alle procedure di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 

del D. Lgs 165/2001; 

 

PREMESSA la propria precedente Deliberazione n. 22 del 31.01.2024 con la quale veniva dato 

mandato al Responsabile del Sevizio Personale per l’espletamento delle procedure di mobilità 

volontaria e concorsuali atte alla copertura del posto che si sarebbe reso vacante a seguito della 

mobilità volontaria del Sig. B.F.B; 

 

CONSIDERATO che all’esito delle procedure di cui sopra è stato individuato nel Sig. P. L. G., 

dipendente del Comune di San Michele Mondovì, il soggetto idoneo alla copertura del posto da 

Istruttore Tecnico di che trattasi; 

 

DATO ATTO che sono in corso di definizione, con il Comune di San Michele Mondovì, le 

statuizioni atte a definire il passaggio del Sig. P. L. D. presso lo scrivente Ente, in un’ottica di 

reciproca collaborazione e nel rispetto del generale principio del buon andamento della Pubblica 

Amministrazione; 

 

CONSIDERATO, per quanto sopra, voler procedere al rilascio del nulla osta definitivo per la 

mobilità volontaria presso il Comune di Cuneo ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 con 

decorrenza dal 01.07.2024 al dipendente, B.F.B. – Istruttore Tecnico (categoria degli Istruttori ex 

cat.C2) – dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, autorizzare il Sindaco, Ing. Bongiovanni Paolo, alla sottoscrizione del 

documento di cessione di contratto di lavoro subordinato fra il Comune di Roccaforte Mondovì e il 

Comune di Cuneo atto al perfezionamento della mobilità del Sig. B.F.B., allegato alla presente 

Deliberazione (Allegato A) a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che nelle more del perfezionamento della mobilità del Sig. P.L.D. dal Comune di 

San Michele allo scrivente Ente è intenzione dell’Amministrazione garantire il regolare e corretto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

funzionamento dei propri uffici oltre al garantire un periodo di affiancamento fra il Sig. B.F.B. e il 

Sig. P.L.D; 

 

PREMESSA, a tal fine, la diponibilità del Comune di Cuneo, una volta perfezionato il trasferimento 

del dipendente B.F.B., a concedere allo scrivente Ente lo stesso in comando parziale per n. 7,30 ore 

settimanali, nella giornata del lunedì, con decorrenza dal 01/07/2024 e sino al 30/09/2024 

prorogabili; 

 

RITENUTO, pertanto, autorizzare il Segretario Comunale, Dott. Fabrizio Enrico Salvatico, alla 

sottoscrizione della Convenzione per l’utilizzo temporaneo di personale in comando fra il Comune 

di Roccaforte Mondovì e il Comune di Cuneo, allegato alla presente Deliberazione (Allegato B) a 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cuiall’art.147/bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 

pareri e visti che lo compongono;  

 

Tanto premesso e considerato;  

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

 

2. DI RILASCIARE il nulla osta definitivo alla mobilità volontaria presso il Comune di Cuneo, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, al Sig. B.F.B. – Istruttore Tecnico (categoria degli 

Istruttori ex cat.C2) – dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente, con decorrenza 

01.07.2024; 

 

3. DI AUTORIZZARE, a tal fine, il Sindaco, Ing. Bongiovanni Paolo, alla sottoscrizione del 

documento di cessione di contratto di lavoro subordinato fra il Comune di Roccaforte Mondovì e 

il Comune di Cuneo, allegato alla presente Deliberazione (Allegato A) a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

4. DI PRENDERE ATTO della diponibilità del Comune di Cuneo, una volta perfezionato il 

trasferimento del dipendente B.F.B., a concedere allo scrivente Ente lo stesso in comando 

parziale per n. 7,30 ore settimanali, nella giornata del lunedì, con decorrenza dal 01/07/2024 e 

sino al 30/09/2024 prorogabili; 

 

5. DI AUTORIZZARE, a tal fine, il Segretario Comunale, Dott. Fabrizio Enrico Salvatico, alla 

sottoscrizione della Convenzione per l’utilizzo temporaneo di personale in comando fra il 

Comune di Roccaforte Mondovì e il Comune di Cuneo, allegato alla presente Deliberazione 

(Allegato B) a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

6. DI TRASMETTERE la presente Deliberazione al Comune di Cuneo e al dipendente interessato; 

 

7. DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza conseguenti 

alla presente Deliberazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,  

del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed unanime.  

 
 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


